
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos de protección respiratoria, detectores de
gases y trajes químicos del Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Servicio de mantenimiento de los equipos de protección respiratoria, detectores de gases y trajes químicos delDescripción 
Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón
Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 26.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

EASA NAVAL, S.L.
NIF B81035651
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE OSO, 7
(11405) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 956307450
Correo Electrónico info@easa-naval.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.762,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

55.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a699b09-138a-4a2f-88b4-17050e0b91f1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a699b09-138a-4a2f-88b4-17050e0b91f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a699b09-138a-4a2f-88b4-17050e0b91f1


Lugar

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castellón España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa y criterios sometidos a
juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castellón España

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.esGran Vía Tárrega Monteblanco 282
(12006) Castellón España

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía mínima requerida de 6 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta ante averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica descriptiva del mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZMCYcRk%2B%2FP ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013881384 |  2024-000828043 | Tue, 30 Jul 2024 09:25:49:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82346041898141601936865484330076897501 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZMCYcRk%2B%2FPua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

